
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Ненецкого автономного округа «Основная школа п.Усть-Кара» 

 

ПРИКАЗ 

От 24.11.2022г                                                                                                  № 94-ОД 

О назначении наставника 

В соответствии с распоряжением Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа № 1052-р от 16.11.2022г «О внедрении системы 

наставничества в государственных образовательных организациях Ненецкого 

автономного округа», «Положением о наставничестве в ГБОУ НАО «Основная школа 

п.Усть-Кара» 

Приказываю: 

1. Организовать наставничество в ГБОУ НАО «Основная школа п.Усть-Кара» с 

01.12.2022г над вновь прибывшими педагогами и молодыми специалистами. 

2. Назначить Сафронову Надежду Якубовну, учителя истории, наставником молодого 

специалиста Выучейской Снежаны Андреевны, воспитателя группы продленного 

дня на период с 01.09.2022г по 31.05.2025г. включительно. 

3. Назначить Заболотских Зою Юрьевну, заместителя директора по УВР, наставником 

молодого специалиста Янгасовой Парасковьи Николаевны, учителя начальных 

классов с 01.09.2022г по 31.05.2025г. включительно. 

4. Наставникам Сафроновой Надежде Якубовне и Заболотских Зое Юрьевне  

представить программу наставничества молодого специалиста на согласование 

директору в срок до 01.12.2022г. 

5. По окончании учебного года наставнику представить отчет о проделанной работе 

на заседании методического объединения. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                    Мужикова Е.М.  

 

 


		2022-12-02T15:18:19+0300
	Мужикова Евгения Михайловна




